АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 июня 2012 года
пгт.Кондинское

	  № 55

	Об утверждении Порядка рассмотрения протестов, представлений требований об изменении нормативных правовых актов с целью исключения коррупциогенных факторов и иных актов прокурорского реагирования администрацией городского поселения Кондинское

В целях установления порядка рассмотрения мер прокурорского реагирования, внесенных прокурором района в администрации городского поселения Кондинское, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения Кондинское:

1. Утвердить Порядок рассмотрения протестов, представлений, требований об изменении нормативных правовых актов с целью исключения коррупциогенных факторов и иных актов прокурорского реагирования администрацией городского поселения Кондинское

2. Постановление вступает в силу после его опубликования в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское

И.А.Кутмарова
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

 от 21.06.2012  № 55
Порядок рассмотрения протестов, представлений, требований об изменении нормативных правовых актов администрации городского поселения Кондинское с целью исключения коррупциогенных факторов и иных актов прокурорского реагирования

1. Подготовка к рассмотрению протеста, представления прокурора:

1.1. Глава городского поселения Кондинское или по его поручению заместитель главы  направляет поступившие протест, представление или требование прокурора в ответственное структурное подразделение администрации городского поселения Кондинское.
1.2. Протест, представление или требование прокурора, одновременно затрагивающие вопросы ведения нескольких структурных подразделений администрации городского поселения Кондинское, должны быть направлены для обсуждения и проработки в структурные подразделения, к компетенции которого находится обсуждаемый вопрос.

2. Порядок рассмотрения протеста, представления или требования прокурора

2.1. Протест или требование на муниципальный акт администрации городского поселения Кондинское подлежит обязательному рассмотрению не позднее чем в десятидневный срок с момента его поступления

2.2. Представление прокурора подлежит безотлагательному рассмотрению.

В течение месяца со дня внесения представления должны быть приняты конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих.

2.3.Протест, представление или требование прокурора до его рассмотрения может быть отозван принесшим его лицом.

2.4. О дне, времени и месте рассмотрения протеста или требования прокурор уведомляется не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня рассмотрения; о дне, времени и месте рассмотрения представления – не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня рассмотрения.

3. Рассмотрение протеста, представления или требования прокурора.

По итогам рассмотрения протеста, представления или требования главой администрации городского поселения Кондинское или лицом, исполняющим его обязанности, принимается одно из следующих решений:

· о признании протеста, представления, требования прокурора, подлежащим удовлетворению полностью;

· о признании протеста, представления, требования прокурора, подлежащим удовлетворению частично;

· об отклонении протеста, представления, требования прокурора.

4. В случае принятия решения о признании протеста или требования прокурора, подлежащим удовлетворению полностью или частично, в решении администрации городского поселения Кондинское, которым оно оформляется, указывается срок разработки соответствующих изменений в правовой акт.

5. В случае если при рассмотрении протеста, представления прокурора отсутствует прокурор или его представитель, протест, представление или требование рассматривается в их отсутствии.